
No.  1  

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 669,267 301,101 20,522 347,644 660,739 365,528 6,651 288,560 

001 農水産品 373,244 283,310 89,934 
011 麦
021 米
022 とうもろこし 373,244 283,310 89,934 
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品 100,977 100,977 
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ 86,674 86,674 
112 その他林産品 14,303 14,303 
121 薪炭

003 鉱産品 3,000 3,000 271,071 248,007 0 23,064 
131 石炭 249,507 248,007 1,500 
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂 0 0 
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石 8,790 8,790 
201 原塩 3,000 3,000 12,270 12,270 
211 非金属鉱物 504 504 

004 金属機械工業品 8,096 8,096 
221 鉄鋼
222 鋼材 8,096 8,096 
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 254,944 1,506 253,438 255,621 3,053 252,568 
271 陶磁器
281 セメント 216,895 216,895 242,729 242,729 
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油 38,049 1,506 36,543 3,906 1,953 1,953 
320 揮発油
321 その他の石油
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品 7,886 7,886 
361 化学肥料 1,100 1,100 
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 22,660 17,791 3,597 1,272 23,872 16,544 2,496 4,832 
381 紙・パルプ 1,272 1,272 4,832 4,832 
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品
422 飲料
423 水 3,141 3,141 1,424 1,424 
424 たばこ
425 その他食料工業品 18,247 17,791 456 17,616 16,544 1,072 

007 雑工業品
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品 15,419 15,419 1,102 1,102 
481 金属くず
491 再利用資源 1,102 1,102 
501 動植物性製造飼肥料 15,419 15,419 
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

中央１号岸壁 中央２号岸壁

海上出入貨物けい留施設別利用状況

69



No.  2 

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 112,805 45,663 67,142 96,599 4,296 13,663 78,640 

001 農水産品
011 麦
021 米
022 とうもろこし
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品 620 620 10,324 10,324 
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ
112 その他林産品 620 620 10,324 10,324 
121 薪炭

003 鉱産品 52,925 0 52,925 
131 石炭
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂 0 0 0 
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石 5,965 5,965 
201 原塩 45,021 45,021 
211 非金属鉱物 1,939 1,939 

004 金属機械工業品 19,702 19,702 6,894 6,894 
221 鉄鋼
222 鋼材 19,702 19,702 6,894 6,894 
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 3,828 3,320 508 7,200 996 6,204 
271 陶磁器
281 セメント
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油
320 揮発油
321 その他の石油
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品
361 化学肥料 3,828 3,320 508 7,200 996 6,204 
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 46,042 675 45,367 1,766 749 1,017 
381 紙・パルプ 45,367 45,367 1,017 1,017 
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品
422 飲料
423 水 675 675 749 749 
424 たばこ
425 その他食料工業品

007 雑工業品 1,400 1,400 
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品 1,400 1,400 
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品 42,613 41,668 945 16,090 1,900 12,914 1,276 
481 金属くず
491 再利用資源 42,613 41,668 945 16,090 1,900 12,914 1,276 
501 動植物性製造飼肥料
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

中央３号岸壁 中央４号岸壁

海上出入貨物けい留施設別利用状況

70



No.  3  

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 1,539,410 670,925 86,499 781,986 187,564 10,601 11,920 165,043 

001 農水産品 373,244 283,310 89,934 
011 麦
021 米
022 とうもろこし 373,244 283,310 89,934 
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品 111,921 100,977 10,944 
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ 86,674 86,674 
112 その他林産品 25,247 14,303 10,944 
121 薪炭

003 鉱産品 326,996 248,007 0 78,989 57,405 6,050 51,355 
131 石炭 249,507 248,007 1,500 6,050 6,050 
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂 0 0 0 1,600 1,600 
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石 14,755 14,755 28,155 28,155 
201 原塩 60,291 60,291 21,600 21,600 
211 非金属鉱物 2,443 2,443 

004 金属機械工業品 34,692 34,692 44,515 44,515 
221 鉄鋼
222 鋼材 34,692 34,692 44,515 44,515 
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 521,593 996 7,879 512,718 4,038 2,500 1,538 
271 陶磁器
281 セメント 459,624 459,624 
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油 41,955 3,459 38,496 
320 揮発油
321 その他の石油
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品 7,886 7,886 
361 化学肥料 12,128 996 4,420 6,712 4,038 2,500 1,538 
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 94,340 34,335 7,517 52,488 74,992 2,051 5,306 67,635 
381 紙・パルプ 52,488 52,488 69,686 2,051 67,635 
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品 4,500 4,500 
422 飲料
423 水 5,989 5,989 806 806 
424 たばこ
425 その他食料工業品 35,863 34,335 1,528 

007 雑工業品 1,400 1,400 
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品 1,400 1,400 
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品 75,224 1,900 71,103 2,221 6,614 6,614 
481 金属くず 800 800 
491 再利用資源 59,805 1,900 55,684 2,221 5,814 5,814 
501 動植物性製造飼肥料 15,419 15,419 
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

中央埠頭計 富士１号岸壁

海上出入貨物けい留施設別利用状況
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No.  4  

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 25,070 25,070 0 42,305 32,837 202 9,266 

001 農水産品
011 麦
021 米
022 とうもろこし
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ
112 その他林産品
121 薪炭

003 鉱産品 25,070 25,070 0 
131 石炭
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂 25,070 25,070 0 
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石
201 原塩
211 非金属鉱物

004 金属機械工業品
221 鉄鋼
222 鋼材
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 42,305 32,837 202 9,266 
271 陶磁器
281 セメント
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油
320 揮発油
321 その他の石油
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品 42,305 32,837 202 9,266 
361 化学肥料
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品
381 紙・パルプ
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品
422 飲料
423 水
424 たばこ
425 その他食料工業品

007 雑工業品
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品
481 金属くず
491 再利用資源
501 動植物性製造飼肥料
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

富士２号岸壁 富士５号岸壁

海上出入貨物けい留施設別利用状況
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No.  5  

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 254,939 43,438 37,192 174,309 68,984 4,187 59,953 4,844 

001 農水産品
011 麦
021 米
022 とうもろこし
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ
112 その他林産品
121 薪炭

003 鉱産品 82,475 6,050 25,070 51,355 
131 石炭 6,050 6,050 
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂 26,670 25,070 1,600 
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石 28,155 28,155 
201 原塩 21,600 21,600 
211 非金属鉱物

004 金属機械工業品 44,515 44,515 1,504 1,504 
221 鉄鋼
222 鋼材 44,515 44,515 1,504 1,504 
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 46,343 35,337 202 10,804 
271 陶磁器
281 セメント
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油
320 揮発油
321 その他の石油
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品 42,305 32,837 202 9,266 
361 化学肥料 4,038 2,500 1,538 
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 74,992 2,051 5,306 67,635 2,421 228 2,193 
381 紙・パルプ 69,686 2,051 67,635 1,773 1,773 
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品 4,500 4,500 
422 飲料
423 水 806 806 228 228 
424 たばこ
425 その他食料工業品 420 420 

007 雑工業品
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品 6,614 6,614 65,059 4,187 59,725 1,147 
481 金属くず 800 800 4,187 4,187 
491 再利用資源 5,814 5,814 
501 動植物性製造飼肥料 60,872 59,725 1,147 
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

富士埠頭計 吉原１号岸壁

海上出入貨物けい留施設別利用状況
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No.  6 

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 137,445 12,980 17,574 20,802 86,089 206,429 12,980 21,761 80,755 90,933 

001 農水産品
011 麦
021 米
022 とうもろこし
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ
112 その他林産品
121 薪炭

003 鉱産品 1,600 1,600 1,600 1,600 
131 石炭
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石 1,600 1,600 1,600 1,600 
201 原塩
211 非金属鉱物

004 金属機械工業品 83,345 83,345 84,849 84,849 
221 鉄鋼
222 鋼材 83,345 83,345 84,849 84,849 
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 5,978 4,834 1,144 5,978 4,834 1,144 
271 陶磁器
281 セメント
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油
320 揮発油
321 その他の石油
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品
361 化学肥料 5,978 4,834 1,144 5,978 4,834 1,144 
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 5,250 5,250 7,671 5,478 2,193 
381 紙・パルプ 1,773 1,773 
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品 4,850 4,850 4,850 4,850 
422 飲料
423 水 400 400 628 628 
424 たばこ
425 その他食料工業品 420 420 

007 雑工業品
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品 41,272 12,980 17,574 10,718 106,331 12,980 21,761 70,443 1,147 
481 金属くず 40,164 12,980 17,574 9,610 44,351 12,980 21,761 9,610 
491 再利用資源
501 動植物性製造飼肥料 1,108 1,108 61,980 60,833 1,147 
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

吉原２〜３号岸壁 吉原埠頭計

海上出入貨物けい留施設別利用状況
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No.  7  

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 7,251 7,251 129,015 14,816 114,199 

001 農水産品
011 麦
021 米
022 とうもろこし
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ
112 その他林産品
121 薪炭

003 鉱産品 1,530 1,530 
131 石炭
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石 1,530 1,530 
201 原塩
211 非金属鉱物

004 金属機械工業品 58,567 58,567 
221 鉄鋼
222 鋼材 58,567 58,567 
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 4,679 3,679 1,000 
271 陶磁器
281 セメント
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油
320 揮発油
321 その他の石油
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品
361 化学肥料 4,679 3,679 1,000 
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 41 41 63,132 10,030 53,102 
381 紙・パルプ 54,024 1,401 52,623 
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品 8,082 8,082 
422 飲料
423 水 41 41 547 547 
424 たばこ
425 その他食料工業品 479 479 

007 雑工業品
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品 7,210 7,210 1,107 1,107 
481 金属くず 7,210 7,210 
491 再利用資源 1,107 1,107 
501 動植物性製造飼肥料
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

鈴川１号岸壁 鈴川２号岸壁

海上出入貨物けい留施設別利用状況

75



No.  8  

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 2,811 2,064 747 61,139 14,512 46,627 

001 農水産品
011 麦
021 米
022 とうもろこし
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ
112 その他林産品
121 薪炭

003 鉱産品 30 30 1,050 1,050 
131 石炭
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石
201 原塩
211 非金属鉱物 30 30 1,050 1,050 

004 金属機械工業品 747 747 28,677 28,677 
221 鉄鋼
222 鋼材 747 747 28,677 28,677 
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 1,034 1,034 
271 陶磁器
281 セメント
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油
320 揮発油
321 その他の石油
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品
361 化学肥料 1,034 1,034 
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 1,000 1,000 30,461 12,511 17,950 
381 紙・パルプ 13,647 13,647 
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品 1,000 1,000 12,338 12,338 
422 飲料
423 水 173 173 
424 たばこ
425 その他食料工業品 4,303 4,303 

007 雑工業品
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品 951 951 
481 金属くず
491 再利用資源 951 951 
501 動植物性製造飼肥料
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

鈴川３号岸壁 鈴川４号岸壁

海上出入貨物けい留施設別利用状況

76



No.  9 

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 20,072 554 19,518 220,288 39,197 181,091 

001 農水産品
011 麦
021 米
022 とうもろこし
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ
112 その他林産品
121 薪炭

003 鉱産品 2,610 1,080 1,530 
131 石炭
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石 1,530 1,530 
201 原塩
211 非金属鉱物 1,080 1,080 

004 金属機械工業品 87,991 87,991 
221 鉄鋼
222 鋼材 87,991 87,991 
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 19,518 19,518 25,231 4,713 20,518 
271 陶磁器
281 セメント
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油
320 揮発油
321 その他の石油
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品 19,518 19,518 19,518 19,518 
361 化学肥料 5,713 4,713 1,000 
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 554 554 95,188 24,136 71,052 
381 紙・パルプ 67,671 1,401 66,270 
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品 21,420 21,420 
422 飲料
423 水 554 554 1,315 1,315 
424 たばこ
425 その他食料工業品 4,782 4,782 

007 雑工業品
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品 9,268 9,268 
481 金属くず 7,210 7,210 
491 再利用資源 2,058 2,058 
501 動植物性製造飼肥料
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

鈴川５号岸壁 鈴川埠頭計

海上出入貨物けい留施設別利用状況

77



No.  10　

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 548,566 6,046 542,520 40,685 6,350 34,335 

001 農水産品
011 麦
021 米
022 とうもろこし
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ
112 その他林産品
121 薪炭

003 鉱産品
131 石炭
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石
201 原塩
211 非金属鉱物

004 金属機械工業品
221 鉄鋼
222 鋼材
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 545,822 3,302 542,520 40,415 6,080 34,335 
271 陶磁器
281 セメント
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油 65,624 65,624 14,564 14,564 
320 揮発油 247,433 801 246,632 10,228 10,228 
321 その他の石油 232,765 2,501 230,264 3,833 3,833 
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品 11,790 6,080 5,710 
361 化学肥料
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 2,744 2,744 270 270 
381 紙・パルプ
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品
422 飲料
423 水 2,744 2,744 270 270 
424 たばこ
425 その他食料工業品

007 雑工業品
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品
481 金属くず
491 再利用資源
501 動植物性製造飼肥料
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

石油１号岸壁 石油２号岸壁

海上出入貨物けい留施設別利用状況

78



No.  11  

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 589,251 12,396 576,855 2,810,317 12,980 736,124 256,039 1,805,174 

001 農水産品 373,244 283,310 89,934 
011 麦
021 米
022 とうもろこし 373,244 283,310 89,934 
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品 111,921 100,977 10,944 
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ 86,674 86,674 
112 その他林産品 25,247 14,303 10,944 
121 薪炭

003 鉱産品 413,681 254,057 26,150 133,474 
131 石炭 255,557 254,057 1,500 
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂 26,670 25,070 1,600 
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石 46,040 46,040 
201 原塩 81,891 81,891 
211 非金属鉱物 3,523 1,080 2,443 

004 金属機械工業品 252,047 252,047 
221 鉄鋼
222 鋼材 252,047 252,047 
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 586,237 9,382 576,855 1,185,382 36,333 27,010 1,122,039 
271 陶磁器
281 セメント 459,624 459,624 
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油 80,188 80,188 122,143 3,459 118,684 
320 揮発油 257,661 801 256,860 257,661 801 256,860 
321 その他の石油 236,598 2,501 234,097 236,598 2,501 234,097 
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品 11,790 6,080 5,710 81,499 32,837 6,282 42,380 
361 化学肥料 27,857 3,496 13,967 10,394 
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 3,014 3,014 275,205 36,386 45,451 193,368 
381 紙・パルプ 191,618 2,051 1,401 188,166 
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品 30,770 30,770 
422 飲料
423 水 3,014 3,014 11,752 11,752 
424 たばこ
425 その他食料工業品 41,065 34,335 1,528 5,202 

007 雑工業品 1,400 1,400 
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品 1,400 1,400 
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品 197,437 12,980 23,661 157,428 3,368 
481 金属くず 52,361 12,980 21,761 17,620 
491 再利用資源 67,677 1,900 63,556 2,221 
501 動植物性製造飼肥料 77,399 76,252 1,147 
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

石油埠頭計 　　　－　公共岸壁計　－　　　

海上出入貨物けい留施設別利用状況
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No.  12  

（単位：トン）

　　　　　　　　区　分

　　品種別 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入
　　合　　計　　 2,810,317 12,980 736,124 256,039 1,805,174 2,810,317 12,980 736,124 256,039 1,805,174 

001 農水産品 373,244 283,310 89,934 373,244 283,310 89,934 
011 麦
021 米
022 とうもろこし 373,244 283,310 89,934 373,244 283,310 89,934 
023 豆類
024 その他雑穀
031 野菜・果物
041 綿花
051 その他農産品
061 羊毛
071 その他畜産品
081 水産品

002 林産品 111,921 100,977 10,944 111,921 100,977 10,944 
091 原木
092 製材
101 樹脂類
111 木材チップ 86,674 86,674 86,674 86,674 
112 その他林産品 25,247 14,303 10,944 25,247 14,303 10,944 
121 薪炭

003 鉱産品 413,681 254,057 26,150 133,474 413,681 254,057 26,150 133,474 
131 石炭 255,557 254,057 1,500 255,557 254,057 1,500 
141 鉄鉱石
151 金属鉱
161 砂利・砂 26,670 25,070 1,600 26,670 25,070 1,600 
162 石材
171 原油
181 りん鉱石
191 石灰石 46,040 46,040 46,040 46,040 
201 原塩 81,891 81,891 81,891 81,891 
211 非金属鉱物 3,523 1,080 2,443 3,523 1,080 2,443 

004 金属機械工業品 252,047 252,047 252,047 252,047 
221 鉄鋼
222 鋼材 252,047 252,047 252,047 252,047 
231 非鉄金属
241 金属製品
251 鉄道車両
252 完成自動車
253 その他輸送用車両
254 二輪自動車
255 自動車部品
256 その他輸送機械
261 産業機械
262 電気機械
263 測量・光学・医療機械
264 事務用機器
265 その他機械

005 化学工業品 1,185,382 36,333 27,010 1,122,039 1,185,382 36,333 27,010 1,122,039 
271 陶磁器
281 セメント 459,624 459,624 459,624 459,624 
291 ガラス類
301 窯業品
311 重油 122,143 3,459 118,684 122,143 3,459 118,684 
320 揮発油 257,661 801 256,860 257,661 801 256,860 
321 その他の石油 236,598 2,501 234,097 236,598 2,501 234,097 
322 ＬＮＧ液化天然ガス
323 ＬＰＧ液化石油ガス
324 その他石油製品
331 コークス
341 石炭製品
351 化学薬品 81,499 32,837 6,282 42,380 81,499 32,837 6,282 42,380 
361 化学肥料 27,857 3,496 13,967 10,394 27,857 3,496 13,967 10,394 
371 染料・塗料・合成樹脂

006 軽工業品 275,205 36,386 45,451 193,368 275,205 36,386 45,451 193,368 
381 紙・パルプ 191,618 2,051 1,401 188,166 191,618 2,051 1,401 188,166 
391 糸及び紡績半製品
401 その他繊維工業品
411 砂糖
421 製造食品 30,770 30,770 30,770 30,770 
422 飲料
423 水 11,752 11,752 11,752 11,752 
424 たばこ
425 その他食料工業品 41,065 34,335 1,528 5,202 41,065 34,335 1,528 5,202 

007 雑工業品 1,400 1,400 1,400 1,400 
431 がん具
441 衣類・身廻品・履物
442 文具・運動用品・楽器
443 家具装飾品
444 その他日用品
451 ゴム製品 1,400 1,400 1,400 1,400 
461 木製品
471 その他製造工業品

008 特殊品 197,437 12,980 23,661 157,428 3,368 197,437 12,980 23,661 157,428 3,368 
481 金属くず 52,361 12,980 21,761 17,620 52,361 12,980 21,761 17,620 
491 再利用資源 67,677 1,900 63,556 2,221 67,677 1,900 63,556 2,221 
501 動植物性製造飼肥料 77,399 76,252 1,147 77,399 76,252 1,147 
511 廃棄物
512 廃土砂
521 輸送用容器
531 取合せ品

009 分類不能のもの
541 分類不能のもの

令和４年　1月～令和４年　12月

　　　－　公　共　計　－　　　 　　　－　合　　　計　－　　　

海上出入貨物けい留施設別利用状況
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